
Finanční a ekonomická gramotnost
Kapitola 6: Aby peníze nezahálely
Pracovní sešit 2

 

Úrokové míry, které banky požadují u úvěrů (u spotřebitelských i u jiných), jsou obvykle 
zřetelně vyšší než úrokové míry, které banky nabízejí u vkladů.

Proč banky udržují úrokové míry u úvěrů vyšší než u vkladů?

  
  
  
  

Zeptej se rodičů, jestli jste doma v poslední době koupili nějaké zboží nebo službu 
na splátky. Pokud ano, zkus si sám pro sebe (a pro své rodiče) spočítat, jaká byla při 
tomto prodeji RPSN.

6.15 Fixace úrokové míry

Průzkumem internetových stránek vybrané banky zjisti, co to je fi xace úrokové míry: 

  
  
  

Většina bank nabízí u některých typů úvěrů fi xaci úrokové míry kratší, než je jeho splatnost 
(např. splatnost úvěru 10 let, ale fi xace pouze 1 rok). Pokud si vezmeš úvěr s tímto typem fi xace, 
je nutné počítat s určitým nebezpečím. Přijdeš na to s jakým?

  
   
  
  
  
  

26

Máš plat malý? Hodně dluhů? Nikdo půjčit nechce?
Není divné, že najednou někdo půjčí lehce?


